
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 친환경위생과
정책: 행정운영경비(친환경위생과)
단위: 기본경비(친환경위생과) (단위:천원)

친환경위생과 4,045,187 1,355,554 2,689,633

국 16,150

시 148,290

구 3,880,747

행정운영경비(친환경위생과) 44,808 48,540 △3,732

기본경비(친환경위생과) 44,808 48,540 △3,732

기본경비(친환경위생과) 44,808 48,540 △3,732

201 일반운영비 29,028 26,550 2,478

01 사무관리비 21,828 20,550 1,278

○부서운영일반수용비 8,100

○기본업무수행특근매식비 13,728

―일반직 11,040

―조정분 2,688

02 공공운영비 7,200 6,000 1,200

○우편요금 7,200

202 여비 12,000 18,000 △6,000

01 국내여비 12,000 18,000 △6,000

○기본업무수행출장여비
12,000

203 업무추진비 3,780 3,990 △210

04 부서운영업무추진비 3,780 3,990 △210

○부서운영업무추진비
3,780

깨끗한 영종국제도시환경 조성 736,565 630,624 105,941

국 15,750

시 132,300

구 588,515

공중화장실 관리 671,703 556,246 115,457

시 126,000

구 545,703

공중화장실 관리 671,703 556,246 115,457

시 126,000

구 545,703

201 일반운영비 143,029 145,849 △2,820

시 26,000

구 117,029

01 사무관리비 3,570 3,570 0

○대부료 1,070

○분뇨수거차량 도선료
2,500

02 공공운영비 139,459 142,279 △2,820

○공공요금 및 제세 67,659
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9,000,000원*90%

8,000원*23명*5회*12월

8,000원*2명*14회*12월

600,000원*12월

40,000원*25명*12월

350,000원*12월*90%

1,070,000원

2,500,000원*1대*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경위생과
정책: 깨끗한 영종국제도시환경 조성
단위: 공중화장실 관리 (단위:천원)

―공중화장실 전기요금
27,720

―공중화장실 상하수도요금
7,200

―공중화장실 비상벨 통신료
1,539

―공중화장실 분뇨 및 오니 수거비용
31,200

○시설장비유지비 19,800

―공중화장실 비상벨 유지보수
3,960

―공중화장실 오수정화장치 유지보수
15,840

○공중화장실 유지관리사업
52,000

시 26,000

구 26,000

301 일반보전금 1,200 1,200 0

14 기타보상금 1,200 1,200 0

○개방화장실 편의용품 지원
1,200

307 민간이전 327,474 309,197 18,277

05 민간위탁금 327,474 309,197 18,277

○공중화장실 청소 및 관리용역
327,474

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

시 100,000

구 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

○공중화장실 교체 200,000

시 100,000

구 100,000

환경지도 64,862 73,773 △8,911

국 15,750

시 6,300

구 42,812

배출업소관리 4,766 38,460 △33,694

201 일반운영비 3,486 6,794 △3,308

01 사무관리비 366 2,594 △2,228

○일반수용비 320

―환경관련 각종 서식 유인
320

○고속도로 통행료 46

02 공공운영비 3,120 4,200 △1,080

○환경오염측정장비 유지비 240
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2,310,000원*12월

600,000원*12월

1,539,000원

31,200,000원

3,960,000원

15,840,000원

52,000,000원

1,200,000원

327,474,000원

200,000,000원

320,000원

46,000원

240,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경위생과
정책: 깨끗한 영종국제도시환경 조성
단위: 환경지도 (단위:천원)

○차량선박비(소형화물차) 2,400

○모니터링시스템 통신료 480

206 재료비 400 836 △436

01 재료비 400 836 △436

○배출업소 지도단속 관련 물품 400

―갈색유리병 400

405 자산취득비 880 0 880

01 자산및물품취득비 880 0 880

○pH측정기 구입 880

생활소음 및 비산먼지 등 관리 31,746 30,334 1,412

201 일반운영비 30,896 29,384 1,512

01 사무관리비 160 200 △40

○정도검사수수료 160

02 공공운영비 30,736 29,184 1,552

○대기오염 환경전광판 유지보수비
21,200

○대기오염 환경전광판 전기요금
8,000

○대기오염 환경전광판 통신료
864

○미세먼지 신호등 통신료 144

○미세먼지 신호등 유지보수비
528

203 업무추진비 850 950 △100

03 시책추진업무추진비 850 950 △100

○환경위생 업무 추진 850

가스열펌프 배출가스 저감장치 부착 지원사업 28,350 0 28,350

국 15,750

시 6,300

구 6,300

402 민간자본이전 28,350 0 28,350

국 15,750

시 6,300

구 6,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,350 0 28,350

○가스열펌프 저감장치 부착지원사업
28,350

국 15,750

시 6,300

구 6,300

영종국제도시 위생업소 관리 7,069 10,611 △3,542

위생업소 효율적 관리 7,069 10,611 △3,542

식품안전관리 7,069 10,611 △3,542
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2,400,000원

480,000원

400,000원

880,000원

160,000원

21,200,000원

8,000,000원

864,000원

144,000원

528,000원

1,000,000원*85%

28,350,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경위생과
정책: 영종국제도시 위생업소 관리
단위: 위생업소 효율적 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 5,019 7,961 △2,942

01 사무관리비 3,819 4,961 △1,142

○일반수용비 3,600

―식중독 및 부정불량식품예방관련 물품 구
입 1,600

―영업신고증 유인 등 민원사무 관련 물품
제작·구입 2,000

○고속도로 통행료 219

02 공공운영비 1,200 3,000 △1,800

○차량선박비 1,200

203 업무추진비 850 950 △100

03 시책추진업무추진비 850 950 △100

○식품안전관리 시책 추진
850

206 재료비 1,200 1,500 △300

01 재료비 1,200 1,500 △300

○부정불량식품 수거비 1,200

자원순환을 통한 녹색도시 조성 3,256,745 665,779 2,590,966

국 400

시 15,990

구 3,240,355

환경취약지역 정비 3,159,966 452,854 2,707,112

영종 집하장 관리 10,360 17,700 △7,340

201 일반운영비 10,360 17,700 △7,340

01 사무관리비 2,800 3,500 △700

○영종 집하장 관련 경비 2,800

02 공공운영비 7,560 14,200 △6,640

○공공요금(전기, 급수, 하수도)
5,320

○무인경비 수수료 1,680

○영종 집하장 관련 유지비 560

청소 화물차량 관리 9,100 11,524 △2,424

201 일반운영비 9,100 11,524 △2,424

01 사무관리비 800 1,224 △424

○고속도로 통행료 800

02 공공운영비 8,300 10,300 △2,000

○차량선박비 8,000

○다목적운반차량 보험료 300

쓰레기 무단투기 단속 28,720 41,800 △13,080

201 일반운영비 2,320 3,800 △1,480

01 사무관리비 2,320 3,800 △1,480

○쓰레기 무단투기 경고판 제작
960
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1,600,000원

2,000,000원

219,000원

1,200,000원*1대

1,000,000원*85%

1,200,000원

2,800,000원

5,320,000원

140,000원*12월

560,000원

800,000원

8,000,000원

300,000원

40,000원*24개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경위생과
정책: 자원순환을 통한 녹색도시 조성
단위: 환경취약지역 정비 (단위:천원)

○쓰레기 무단투기 금지 현수막 제작
1,360

301 일반보전금 400 500 △100

14 기타보상금 400 500 △100

○쓰레기 무단투기 신고포상금
400

307 민간이전 16,000 17,500 △1,500

05 민간위탁금 16,000 17,500 △1,500

○방치폐기물 수거 처리 16,000

405 자산취득비 10,000 20,000 △10,000

01 자산및물품취득비 10,000 20,000 △10,000

○쓰레기 무단투기 단속용 고정식 CCTV 구입
10,000

용유지역 행락쓰레기 수거 311,786 381,830 △70,044

201 일반운영비 3,120 3,900 △780

02 공공운영비 3,120 3,900 △780

○공공요금(전기) 2,880

○휴게실 유지관리비 240

307 민간이전 308,666 377,930 △69,264

05 민간위탁금 308,666 377,930 △69,264

○용유해변 일원 행락쓰레기 수거 위탁 운영
비 308,666

영종하늘도시 일원 도로청소 2,800,000 0 2,800,000

307 민간이전 2,800,000 0 2,800,000

05 민간위탁금 2,800,000 0 2,800,000

○영종하늘도시 일원 도로청소 위탁 운영비
2,800,000

폐기물 재활용 및 자원화 96,779 212,925 △116,146

국 400

시 15,990

구 80,389

영농폐기물 수거 2,200 13,200 △11,000

국 400

시 900

구 900

301 일반보전금 2,200 2,200 0

국 400

시 900

구 900

14 기타보상금 2,200 2,200 0

○영농폐비닐 수거 보상금 2,200

국 400

시 900

구 900

- 5 -

40,000원*34개

400,000원

16,000,000원

10,000,000원

2,880,000원

240,000원

308,666,000원

2,800,000,000원

2,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 친환경위생과
정책: 자원순환을 통한 녹색도시 조성
단위: 폐기물 재활용 및 자원화 (단위:천원)

자원순환가게 운영 14,755 72,688 △57,933

시 600

구 14,155

201 일반운영비 14,755 22,000 △7,245

시 600

구 14,155

01 사무관리비 1,200 20,000 △18,800

○무인회수기 소모품비 1,200

시 600

구 600

02 공공운영비 13,555 2,000 11,555

○시설유지비 11,520

○공공요금(전기,통신) 2,035

음식물류 폐기물 관리 79,824 124,537 △44,713

시 14,490

구 65,334

201 일반운영비 31,524 32,537 △1,013

01 사무관리비 276 276 0

○음식물류폐기물 세외수입 고지서
276

02 공공운영비 31,248 32,261 △1,013

○RFID기반 개별계량장비 유지보수비
24,776

○RFID기반 개별계량장비 저울검사비
1,814

○RFID운영기기 통신사용료 4,658

405 자산취득비 48,300 92,000 △43,700

시 14,490

구 33,810

01 자산및물품취득비 48,300 92,000 △43,700

○음식물쓰레기 종량제기기(RFID 방식) 설치
48,300

시 14,490

구 33,810
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300,000원*4대

11,520,000원

2,035,000원

276,000원

24,776,000원

1,814,000원

4,658,000원

2,300,000원*21대


